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Öz: Acari, Arthropoda şubesi Arachnida sınıfına bağlı olup, kene ve akarları içerisinde bulundurmaktadır. Aktif olarak çok 
uzun mesafeler kat edebilen bir grup olmasa da neredeyse tüm karasal habitatlarda bulunarak ekosistem işlevlerine önemli 
ölçüde etkileri bulunmaktadır.  Akarların çoğu geçici habitatlarda yaşamaktadır. Toprak akarları dışındaki akar 
popülasyonları, yaşlanan veya tükenen bir kaynaktan yeni bir kaynağa düzenli olarak taşınarak ayrı kolonilerden 
oluşmaktadır. Akarlar, aktif ve pasif olmak üzere iki şekilde yayılım göstermektedirler. Aktif yayılım yetenekleri morfolojik 
özellikleri sebebiyle bu canlılar için sınırlıdır. Akarların kanatlarının bulunmaması nedeniyle, aktif yayılım genellikle 
yürüyerek gerçekleşmekte, bazı familyalar ise ağ örerek kısa mesafelerde hareket edebilmektedir. Pasif yayılım ise su ile 
yayılım, rüzgârla yayılım ve forezi (phoresy) olarak gerçekleşmektedir. Forezi, uzun mesafelerin kat edilmesine ve uygun 
habitatlara ulaşılmasına olanak sağladığından, akarlar için kesinlikle en etkili yayılma yöntemlerinden biridir. Sonuç olarak, 
akarların yayılım tipleri hakkında daha fazla bilgi sahibi olmak, bu küçük canlıları daha iyi tanımamıza yardımcı olacağı 
gibi, özellikle ekonomik zarar veren türlerle mücadelede yeni stratejilerin geliştirilmesine de katkı sağlayacaktır. Bu 
derlemede, akarların yayılım mekanizmaları hakkında genel bir bilgi sunulması amaçlanmıştır. 
 
Anahtar Kelimeler: Acari, aktif yayılım, eklembacaklılar, forezi, pasif yayılım  
 
 

Types of Dispersal in Mites 
 
 

Abstract: Acari belong to the class Arachnida of the Arthropoda, which includes ticks and mites. Although they are not a 
group that can actively travel very long distances, they are present in almost all terrestrial habitats and have a significant 
impact on ecosystem functioning.  Most mites live in temporary habitats. Mite populations other than soil mites are formed 
from separate colonies, regularly moving from an aging or depleted source to a new source. Mites’ dispersal occurs in two 
ways: active and passive. Active dispersal ability is limited for these species due to their morphological characteristics. 
Because mites lack wings, active dispersal is usually on foot, although some families can move over short distances by 
spinning webs. Passive dispersal is realized by water dispersal, wind dispersal and phoresy. Phoresy is certainly one of the 
most effective methods of dispersal for mites, as it allows long distances to be covered and suitable habitats to be reached. In 
conclusion, more information on the dispersal types of mites will not only help us to better recognize these small organisms, 
but will also contribute to the development of new strategies, especially in the control of economically damaging species. 
This review aims to provide an overview of the mechanisms of mite dispersal. 
 
Keywords: Acari, active dispersal, Arthropoda, phoresy, passive dispersal 
 
 
1. Giriş 
Yayılım gibi hayvanların hareketiyle bağlantılı 
temel terimlerin kesin tanımlarını yapmak zordur. 

En popüler olanı, Howard (1960) tarafından; "Tek 
bir omurgalının yayılması, hayvanın doğduğu 
yerden üreyeceği, hayatta kalacağı ve eşini 
bulacağı bölgeye yaptığı hareketi" şeklinde 
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tanımlanmıştır. Genel olarak yayılma terimi, yavru 
olan bir hayvanın ergin olduğunda doğduğu yaşam 
alanından uzaklaşmasını ifade etmektedir.  

Hayvanların bir yerden başka bir yere 
yayılmasının çeşitli nedenleri bulunmaktadır. 
Bunlar, fizyolojik veya çevresel faktörler 
olabilmektedir. Bireylerin, dağılma kararları tipik 
olarak; aynı bölgedeki bölgesel popülasyon 
yoğunluğu (Otronen ve Hanski, 1983), gıda 
bulunabilirliği (Kuussaari ve ark., 1996), türler 
arası etkileşimler (Weisser ve ark., 2001), cinsiyet 
oranı (Colwell ve Naeem, 1999), akraba tanıma ve 
etkileşimleri (Hamilton ve May, 1977), akraba 
evliliğinden kaçınma (Pusey ve Wolf, 1996), 
kannibalizm (Pels, 2001), zamansal ve mekânsal 
heterojenlik (Holt ve Barfield, 2011) ve bölge 
izolasyonu (Conradt ve ark., 2001) gibi koşullara 
bağlıdır. 

Yayılım, popülasyonların kalıcılığını, genetik 
ve demografik yapılarını, yaşam stratejilerinin 
evrimini, dağılımlarını ve istilacı potansiyelini 
etkileyerek popülasyonların ve toplulukların 
dinamikleri için önemli sonuçları olan temel bir 
biyolojik süreçtir (Bitume ve ark., 2013; Bonte ve 
Dahirel, 2017). 

Bir bölgeden diğerine yayılma, yalnızca 
bireylerin uyumunu değil; aynı zamanda, 
popülasyonların genetiğini, türlerin yayılımını ve 
bolluğunu da etkileyebilmektedir. Hem erginler 
hem de yavrular tarafından yapılan yayılma, 
popülasyonların çevresel değişime yanıt vermesini 
kolaylaştırmakta, benzer türlerle rekabeti ve 
akrabalı çiftleşme olasılığını azaltabilmektedir 
(Bowler ve Benton, 2005). 

Organizmaların hayatta kalabilmeleri için farklı 
yaşam alanları arasında yayılmaları ve hareket 
etmeleri büyük önem taşır. Yayılım süreçlerinin 
anlaşılması, popülasyonların nasıl 
sürdürülebileceğini anlamak için bir anahtar 
niteliğindedir. Bu nedenle, bu derlemede akarların 
yayılım tipleri hakkında bilgi verilmesi 
amaçlanmıştır. 

 
2. Akarlarda Yayılım ve Yayılım Tipleri 
Acari, Arachnida sınıfına bağlı olup, kene ve 
akarları içerisinde bulunduran ve bu sınıftaki en 
çok tür çeşitliliğine sahip olan altsınıftır (Zhang, 
2013). Tanımlanan 55.000'den fazla türle, 
böceklerin ait olduğu Hexapoda alt şubesinden 
sonra, karasal organizmaların ikinci en çeşitli 
grubu olarak kabul edilen Chelicerata alt 
şubesindeki en spesifik organizma grubudur 
(Krantz ve Walter, 2009). Bu grup, morfolojik 
özelliklerine, beslenme alışkanlıklarına ve ekolojik 
nişlerine göre Parasitiformes ve Acariformes 

olarak iki süper takımdan oluşmaktadır (Dermauw 
ve ark., 2013; Lozano-Fernandez ve ark., 2019). 

Akarlar, gezegenin neredeyse tüm 
ekosistemlerini işgal etmiş olan küçük 
eklembacaklı organizmalardır. Okyanusun en 
derinlerinden dağların en yüksek tepelerine kadar 
bulunabilmekte, farklı ortamlarda yaşayabilmekte 
ve önemli bitki ve hayvan zararlısı türler 
olabilmektedirler (Baumann, 2021). Ayrıca bu 
organizmalar, dünya üzerindeki en çeşitli yaşam 
gruplarından birini oluşturmakta ve çok çeşitli 
habitatlarda ekosistem işlevlerine önemli ölçüde 
katkıda bulunmaktadırlar (Gerson, 2008). 

Akarların çoğu geçici habitatlarda 
yaşamaktadır. Toprak akarları dışındaki akar 
popülasyonları, yaşlanan veya tükenen bir 
kaynaktan yeni bir kaynağa düzenli olarak 
taşınarak ayrı kolonilerden oluşmaktadır (Mitchell, 
1970). Akarlar hareket yetenekleri ve çevresel 
toleransları oldukça sınırlı olduğu için çeşitli 
yayılma taktikleri geliştirmişlerdir.  

Akarlarda yayılma aktif veya pasif olmak üzere 
iki farklı şekilde gerçekleştirilebilmekte ve bir 
türün biyocoğrafyasını ve türleşme süreçlerini 
etkileyebilmektedir. Besin kaynağı açısından 
zengin alanlar bulmak, çiftleşme olasılığını 
artırmak, yeni habitatları kolonize etmek, coğrafi 
alanları artırmak, popülasyonun aşırı 
kalabalıklaşmasını, rakipleri ve akraba evliliklerini 
önlemek canlılar için yayılmanın nedenleri 
arasında yer almaktadır (Revynthi ve ark., 2018).  

 
2.1. Aktif yayılım 

Genel olarak akarlarda aktif yayılım hakkında 
daha az şey bilinmektedir. Yürüme, zıplama ya da 
uçma yoluyla aktif yayılım, hedef bölgeyi 
belirlemeyi sağlar; ancak, sadece birkaç santimetre 
ile metrelik bir mesafeyi kat edebilen mikro 
eklembacaklılar gibi çok küçük hayvanlar için 
daha az etkilidir (Jenkins ve ark., 2007). Akarlarda 
uzun mesafeli yayılım, morfolojik özellikleri göz 
önüne alındığında, aktif hareket yoluyla sadece 
küçük bir rol oynayabilmektedir (Lehmitz ve ark., 
2012).  

Birçok Acariformes ve Parasitiformes türü de 
aktif yayılmacı olup, bitişik habitat alanları 
arasında kısa mesafeler yürüyerek bu alanları etkili 
bir şekilde kolonize edebilmektedir (Lehmitz ve 
ark., 2012; Majer ve ark., 2021a, 2021b). Akarların 
yürüme yoluyla yayılması nispeten kısa 
mesafelerde, genellikle aynı bitki üzerinde veya 
birbirine dokunan bitkiler arasında meydana 
gelmektedir.  

Kırmızı örümcekler (Tetranychidler), yürüme 
ve köprü kurma gibi çeşitli yöntemler kullanarak 
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dağılırlar. Köprü kurarken, yakındaki bir nesneye 
yapışana kadar hava akımları tarafından taşınan 
ağlarını serbest bırakır ve böylece ağlardan köprü 
oluşturur. Köprü ağları da kısa mesafelerde havada 
asılı kalmadan yürüme hattı olarak yatay hareket 
için kullanılır (Toft, 1995).  

Eriophyoid akarlarda ise aktif yayılım şekli bir 
bitki içinde yürüyerek ya da birbirlerine 
dokunmaları halinde bir bitkiden diğerine geçerek 
gerçekleşmektedir (Melo ve ark., 2014; Majer ve 
ark., 2021a). 

 
2.2. Pasif yayılım 

Akarlarda pasif yayılım, su ile yayılım 
(Pfingstl, 2013), hava akımları ile olan yayılım 
(Lehmitz ve ark., 2011) ve forezi (Szymkowiak ve 
ark., 2007) olmak üzere üç şekilde 
gerçekleşmektedir. Ancak pasif yayılımda aktif 
yayılımın aksine organizmanın iniş yeri hakkında 
kontrole sahip olmadığı bilinmektedir. Rüzgârla 
pasif yayılım bitki tohumlarının yanı sıra ergin 
öncesi Lepidoptera, akarlar ve örümcekler gibi 
kanatsız eklembacaklılar için de yaygındır 
(Washburn ve Washburn, 1984); ve bu canlılar, 
rüzgârla birkaç yüz metreden onlarca hatta 
yüzlerce kilometreye kadar taşınabilmektedir 
(Reynolds ve ark., 2007). 

 
2.2.1. Su ile yayılım 

Bu tip yayılımda su içerisinde taşınan canlılar, 
yağmur suları ile kısa mesafe taşınabildiği gibi, 
nehir ya da okyanus akıntıları ile daha uzun 
mesafelere taşınabilmektedir. Özellikle su 
akarlarında evrim boyunca yeni habitatlara geçişte 
su ile yayılım etkili bir süreç olmuştur (Smith ve 
ark., 2010). 

Bermuda'daki gelgit arası oribatid akar 
türlerinin ortalama hayatta kalma sürelerine 
dayanarak, bireylerin teorik olarak Körfez Akıntısı 
boyunca deniz suyunda 3.000 km'lik bir mesafe 
boyunca taşıma sırasında hayatta kalabildiği 
belirtilmiştir (Pfingstl, 2013). Birçok araştırmacı, 
Oribatid akarların okyanus adalarına uzun mesafeli 
yayılımının esas olarak su yoluyla olduğu 
konusunda hemfikirdir (Schatz, 1991, 1998; 
Coulson ve ark., 2002). Bradie ve ark. (2010) 
balast sularında yaptıkları incelemede 
Nanorchestes sp. (Sarcoptiformes: 
Nanorchestidae) ve Rhombognathides sp. 
(Trombidiformes: Halacaridae) cinsi akarları 
belirlemişlerdir.  

 
2.2.2. Rüzgârla yayılım  

Hava akımı ile olan pasif taşınma şeklidir. 
Havadan rüzgârla dağılma, fitofag akarların ana 
dağılma stratejisi olarak kabul edilir (Jeppson ve 

ark., 1975). Akarlar, aktif olarak havaya 
yükselmelerini ve uzun mesafeler kat etmelerini 
sağlayacak herhangi bir organa sahip değildir. Bazı 
çalışmalarda, Aceria tulipae (Keifer, 1938), 
Calepitrimerus vitis (Nalepa), Phyllocoptruta 
oleivora (Ashmead) (Acari: Eriophyidae), 
Brevipalpus phoenicis (Geijskes) (Acari: 
Tenuipalpidae) ve Tetranychus urticae Koch 
(Acari: Tetranychidae)’de rüzgârla dağılmanın 
uzun mesafelerde yeni istila alanlarının kurulması 
için ana mekanizma olduğu bildirilmiştir (Nault ve 
Styer, 1969; Lindquist ve Oldfield, 1996; Bergh ve 
McCoy, 1997; Duffner ve ark., 2001; Alves ve 
ark., 2005; Osakabe ve ark., 2008).  

Rüzgâr şiddeti, akarlarda hava ile yayılım 
davranışların başlatılması ve sürdürülmesi için en 
büyük etkendir. Tetranychidler genellikle rüzgâra 
maruz kalan en yakın yere (örneğin; ağaç dalları, 
otlar ya da çitler) tırmanırlar ve ayakuçlarında 
durarak bacaklarını sonuna kadar gererek 
vücutlarını kaldırmaktadırlar; daha sonra, ağlarını 
salarlar ve hava akımı bu ağı taşır, böylece havaya 
yükselmektedirler (Szymkowiak ve ark., 2007). 

Tetranychidae, Phytoseiidae ve Eriophyidae 
familyasına ait akarlar genellikle rüzgârla 
(Washburn ve Washburn, 1984) dağılmaktadır; 
ancak en çok hava akımlarıyla dağılma, 
Tetranychidae familyasında görülmektedir. 
Panonychus citri (McGregor) ve Oligonychus 
ununguis (Jacobi, 1905) (Acari: Tetranychidae), 
yapraklar gibi yüksek yerlerden aşağı inmek için 
kullanılan pedipalplerinde yer alan tek hücreli 
bezlerde, bir ağ üretmektedirler. Bu ağ yerdeki 
herhangi bir nesneye tutturulmakta, böylece bir 
rüzgâr onları yukarı taşımaktadır. Tetranychus 
urticae'nin ergin dişileri, bazen ergin olmayan 
bireyleri ve nadiren de ergin erkekleri yerden 
havalanmak için pozisyon almaktadır. Bu pozisyon 
için akarlar önce rüzgâra doğru durmakta, ön 
bacaklarını kaldırmakta ve rüzgâr yeterince güçlü 
olduğunda havalanmaktadırlar (Osakabe ve ark., 
2008). 

Yapılan bir çalışmada genellikle ağaçta 
yaşayan türlerin rüzgârla taşındığı tespit edilmiş ve 
toprak oribatid topluluğunun ise yalnızca küçük bir 
yüzdesinin 2 m yüksekliğe kadar rüzgârla 
dağıldığını tespit etmişlerdir (Lehmitz ve ark., 
2012). 

 
2.2.3. Forezi ile yayılım 

Forezi, bir organizmanın konukçusunu farklı 
yerler arasında bir ulaşım aracı olarak kullandığı 
geçici bir birlikteliktir (Farish ve Axtell, 1971). Bir 
başka tanımda ise bir hayvanın aktif olarak başka 
bir hayvanı arayarak ona bağlanarak taşındığı bir 
dağılma stratejisi olarak ifade edilmiştir (Athias-
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Binche ve ark., 1993). Peter (1989) ise foreziyi, 
dağılmaya yol açan simbiyotik bir etkileşim olarak 
değerlendirmiştir. Dolayısıyla foretik (başka 
organizmalar tarafından taşınan organizma) 
tarafından elde edilen uygunluk faydası, dağılması 
ve yeni bir habitata erişim olasılığı ile bağlantılıdır 
(White ve ark., 2017). Forezi süresince, foretik 
organizmanın beslenmeyi ve gelişmeyi 
durdurduğu, muhtemelen bireyin daha fazla 
gelişmesi için uygun olmayan alanlardan 
dağılmasıyla sonuçlanan bir olgudur (Chatterjee ve 
Kundu, 2022). 

Bu dağılma mekanizması genellikle ilk yaşam 
alanındaki kötü koşullar, aşırı kalabalık veya besin 
eksikliğinden kaynaklanır ve fakültatif veya 
zorunlu olabilir (Athias-Binche ve ark., 1993; 
Salmane ve Telnov, 2009). Normalde, foretik 
konukçusundan beslenmez ve akarlarda, 
konukçusuna bağlanmak için belirli morfolojik 
adaptasyonlar sergileyen belirli bir gelişim 
aşamasına, genellikle deutonimfe karşılık gelebilir 
(Binns, 1982; Lokela ve ark., 2021). 

Bilinen foretiklere sahip en fazla sayıda takım 
ve sınıf eklembacaklılar içerisinde yer almaktadır. 
Eklembacaklıların foreziye olan hâkimiyetinin bir 
açıklaması, küçük boyutları, aşırı çeşitlilikleri ve 
tutunmayı kolaylaştıran morfolojik özelliklerinin 
(örneğin, tırnak ve mandibulalar) diğerlerine göre 
bu grupta evrimleşmesini desteklemesidir (Bartlow 
ve Agosta, 2021). 

Forezi, büyük mesafelerin kat edilmesine ve 
uygun habitatlara hedefli bir şekilde ulaşılmasına 
olanak sağladığından, akarlar için kesinlikle en 
etkili yayılma yöntemlerinden biridir (Baumann, 
2021). Akarlar foretik yayılım için kullanılan 
çeşitli morfolojik ve davranışsal özelliklere 
sahiptir ve böcekler (sinekler, arılar, eşek arıları, 
karıncalar), memeliler ve kuşlar dâhil olmak üzere 
çok çeşitli konukçuları kullandıkları bilinmektedir 
(Seeman ve Walter, 2023). Foretik akarlarda 
konukçularına tutunmak için çeşitli mekanizmalar 
vardır. Bu amaçla, dişiler keliser, tırnak ve 
kancalar kullanarak tutunabilirler; deutonimfler 
keliser, tırnaklar ve anal pediseller (salgılanan 
tutunma sapları) kullanarak tutunabilmektedirler 
(Macchioni, 2007). 

Foretik yayılım aşamaları: Forezi genel olarak 
her biri foretik organizmanın başarısı için kritik 
olan üç farklı aşamadan oluşur: 1) Dağılan 
konukçunun yerinin belirlenmesi, 2) Konukçuya 
bağlanması ve 3) Konukçudan ayrılması. Eğer bu 
aşamalardan birini tamamlayamazsa dağılma 
başarısız olmaktadır (Bartlow ve Agosta, 2021). 

a) Konukçunun yerini belirleme: Uygun bir 
konukçunun tanınması, foretik olarak yayılmanın 

ilk adımıdır. Bunu yapabilmek için foretik 
organizmaların konukçuya özgü ipuçlarını 
algılaması gerekmektedir. Bunlar, doğru habitatta 
bulunmaya veya uygun konukçu türünü algılamaya 
veya konukçunun gelişim aşamasına ilişkin 
ipuçları olabilmektedir. Konukçuyla ilişkili 
ipuçlarının belgelendiği türlerin çoğunluğu 
eklembacaklılardır. Belgelenen ipuçları çoğunlukla 
kimyasal olsa da görsel, dokunsal ve işitsel 
bilgileri içeren diğer ipuçlarının yaygın olmasına 
rağmen, kaydedilmemiş olması muhtemel 
görünmektedir (Bartlow ve Agosta, 2021). 

b) Konukçuya bağlanma: Konukçuya tutunmak 
ve konukçu üzerinde kalmak, foretik yayılımın 
ikinci adımıdır. Birçok foretik organizma bu görev 
için kullanılan özel yapılara ve yaşam evrelerine 
sahiptir. Örneğin, Uropodina alt takımındaki 
akarlar deutonimf evresinde konukçusuna 
tutunmayı sağlayan anal pedisellerini 
oluşturmaktadır (Klompen ve ark., 2007; Bajerlein 
ve ark., 2013). Diğer gruplardaki akarlar da 
genellikle deutonimf evresinde dağılırlar; ancak, 
tırnakları (Athias-Binche, 1995) ve ağız yapılarını 
(emicileri) (Houck ve OConnor, 1991; Seeman ve 
Walter, 1995) kullanarak konukçularına tutunurlar. 
Bazı foretikler dağıldıkları konukçularda çok özel 
yapılara tutunurlar. Birkaç familyadan akarlar 
arıların karın keselerinde taşınmaktadır (Houck ve 
OConnor, 1991). Birçok pseudoscorpion (Poinar Jr 
ve ark., 1998), akar (Bajerlein ve Bloszyk, 2004) 
ve nematod (Moser ve ark., 2005), belki de alan iyi 
korunduğu için böceklerin elitralarının altına 
tutunmaktadırlar.  

c) Konukçudan ayrılma: Foretik yayılmanın 
son adımı konukçudan ayrılmadır. Foretik 
organizmaların konukçudan ayrılmak için doğru 
zamanı veya yeri nasıl belirledikleri hakkında çok 
az şey bilinmektedir. Brennandania lambi (Krczal) 
(Acari: Pygmephoroidea), mantar sinekleri 
(Diptera: Sciaridae ve Phoridae) üzerinde 
foretiktir. Sadece belirli bir mantar türünün 
varlığında konukçusundan ayrılır (Clift ve 
Larsson, 1987); bu da habitatla ilgili bir ipucu 
olduğunu düşündürmektedir. Bir diğer akar olan 
Histiostoma polypori (Oudemans) (Acari: 
Histiostomatidae) ise konukçusu larvadan ergine 
dönüşürken tutunmaktadır. Konukçunın ölümü 
üzerine akar, konukçudan gelen mumsu salgıların 
verdiği ipuçlarını kullanarak ergin aşamasına geçer 
ve ardından ölü konukçusuyla beslenmeye başlar 
(Behura, 1956). Ayrılmanın kesin mekanizmaları 
neredeyse tamamen bilinmemektedir. Akarlarda, 
konukçulara tutunmak için kullanılan anal 
pedisellerin yapısal bütünlüğü nemden etkilenir; 
düşük nem sırasında, pedisel kırıldığında ayrılma 
meydana gelir (Szymkowiak ve ark., 2007). 
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Acari içinde, çoğu takımda forezi görülür. 
Ixodida dışında, bu olay Acari içinde yer alan 
Prostigmata, Astigmata, Mesostigmata (Cross ve 
Bohart, 1969; Shvanderov, 1975; Binns, 1982; 
Hunter ve Rosario, 1988; Houck ve OConnor, 
1991) ve rastantısal olarak Oribatida takımlarında 
görülmektedir (Norton, 1980). Akar konukçuları 
çeşitli sistematik gruplara aittir; ancak, özellikle 
coleoptera, diptera ve hymenoptera takımlarına ait 
böcekler bunlar arasında en popüler olanıdır 
(Hunter ve Rosario, 1988). Ayrıca, taşıyıcı olarak 
kabuklular, myriapodlar, sürüngenler ve memeliler 
de bildirilmiştir (Domrow, 1981; Miko ve Stanko, 
1991; Rigby, 1996; Mertins ve Hartdegen, 2003). 
 
3. Sonuçlar 
Her yıl karasal eklembacaklıların bireyleri, 
yaşamlarının tehdit altında olduğu ve çoğu zaman 
hayatta kalma şansının çok düşük olduğu 
bölgelerden ayrılmaktadırlar. Bu yayılma davranışı 
ile birçok tür çok uzun süre varlığını sürdürmeye 
devam etmektedir. Akarlar, küçük boyutları ve 
birçok pestisit ile çeşitli ürünlere karşı yüksek 
toleransları nedeniyle, en hızlı ve istenmeyen 
zararlı gezginlerden biri haline gelmiştir. Çeşitli 
habitatlarda predatör, parazit, fitofag veya 
detritivor olarak yaşamaktadırlar. Bu türlerden 
bazılarının hem insanları hem de hayvanları 
etkileyen ciddi hastalıkların vektörleri olduğu, bazı 
türlerin ise konukçularına doğrudan zarar verdiği 
bilinmekte ve ayrıca tarımsal ürünlerin önemli 
zararlıları arasında yer almaktadırlar. Akarlar, aktif 
olarak çok uzun mesafeler kat edebilen bir grup 
olmasa da neredeyse tüm karasal habitatlarda 
bulunmaktadır.  

Sonuç olarak, hareketin ve yayılmanın 
nedenlerini ve mekanizmalarını açıklamak, 
özellikle ekonomik olarak önemli olan akarların 
biyolojisine ilişkin bilgimizin derinleşmesi 
açısından kritik öneme sahiptir. Bu nedenle, bu 
organizmaların yayılımı üzerine yapılan 
araştırmalar, sadece mevcut bilgimizi artırmakla 
kalmaz, aynı zamanda gelecekteki çalışmalara da 
önemli bir ışık tutar. 
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